[image: image1.png]

Постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30 марта 2020 года №26 «О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О бюджете Тойсинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Администрация Тойсинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению  бюджет Тойсинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения от 27 марта  2020 г. № 6 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О бюджете Тойсинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение о бюджете).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района «О внесении изменений в бюджет Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утверждённый Решением Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района от 27.03.2020 г. № 5.

3. Администрации Тойсинского  сельского поселения обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение; не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования.
4. Администрации Тойсинского сельского поселения осуществлять расходы на доведение месячной заработной платы муниципальных служащих Тойсинского сельского поселения, работников органов местного самоуправления Тойсинского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы, полностью отработавших за этот период служебное (рабочее) время и выполнивших должностные (трудовые) обязанности, до уровня установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда путем предоставления дополнительной выплаты, размер которой определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной месячной заработной платы за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами Тойсинского сельского поселения.
5. Финансовому отделу администрации Батыревского района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

  6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Глава  администрации Тойсинского сельского поселения                   К.А. Углев

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тойсинского  сельского поселения Батыревского района от 27.03.2020 № 26
Перечень
мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района от  27.03.2020  № 5 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района «О бюджете Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел  администрации Батыревского района справок об изменении  сводной бюджетной росписи бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района, справок об изменении  бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета города Тойсинского  сельского поселения Батыревского района (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района) и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год
	в сроки, установленные Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Батыревского района и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств бюджета Батыревского района (главных

администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Батыревского района) и Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Батыревского района и внесения изменений в него

	главные администраторы доходов, главные распорядители средств бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	в срок, установленный Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Батыревского района и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств бюджета Батыревского района (главных

администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Батыревского района)
	финансовый отдел администрации Батыревского района

	3.
	Внесение изменений в показатели кассового плана исполнения бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год

	в срок, установленный Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Батыревского района и внесения изменений в него
	финансовый отдел администрации Батыревского района

	4.
	Представление в финансовый отдел администрации Батыревского района уточненных бюджетных смет казенных учреждений финансовый отдел администрации Батыревского района на 2020 год, по которым были внесены изменения
	в срок, установленный Порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Батыревского района
	главные распорядители средств бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района

	5.
	Внесение изменений в муниципальные программы сельского поселения в целях их приведения в соответствие с Решением Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района от 27.02.2020 г. N 5 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тойсинского  сельского поселения Батыревского района «О бюджете Тойсинского  сельского поселения Батыревского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	в течение одного месяца со дня вступления в силу решения о бюджете
	главные распорядители средств бюджета Тойсинского  сельского поселения Батыревского района, являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Тойсинского  сельского поселения Батыревского района

      Учредитель: Администрация Тойсинского сельского поселения.     Тел:  (8835-32) 69-0-21,

      69-0-37.     Оператор по набору и верстке:  Кузнецова А.Ю. Тираж 900 экз.

          1997 çулччен «Гвардеец» ятпа тухнả

     2020 çулхи

Пуш

(Марта)

30-мẻшẻ

№ 9

Туçа ен

          Туçа ял тăрăхẻн хаçачẻ